2 *Secundo*, Moltæ necessaria sunt, vt sic censuras Ecclesiæ violans irregularitatem incurrat, prout ex dictis constat, que omnia explicanda sunt.

3 *Primum* est, vt sic excommunicatus, suspensus, aut interdictus faciat aliquod officium Diuinum; *Per officia vero Diuina*, intelligitur actus annexi ordinis Clericali, quales sunt, Sacramenta administrare, celebrare Missam, legere Epistolam, vel Euangelium publicè in Ecclesia, benedicere aquam, oleum, & alios fructus terræ, cum precibus, & ceremonijs ad id ab Ecclesia institutis.

Secundum est, vt faciat illud opus Diuinum solemniter; tunc autem officia hec fieri dicuntur solemniter, quando sunt a Clerico illis ceremonijs, & vestibus, quæ competunt ei ex officio, & ordine, quem habet. Vnde non sufficit, si faciat alios actus, qui non sunt officia Diuina; sufficit non sufficit, si faciat aliquod opus Diuinum more laici.

Tertium est, vt exerceat actum ordinis sacri; Quamvis enim nonnulli, ut Innoc. in cap. fina. num. 1. versic. in officio, & ibi Panorm. num. 5. de excess. prelat. & idem Pano. in cap. 2. num. 10. de cler. excommun. ministr. Anch. in c. cum in medicinalis, num. 2. & Philip. Franc. ibi. §. caueant,

de sententiæ excommunicati lib. 6. Angelica, verbo, irreg. §. 46. Sylvest. verbo, irregularitas, numer. 15. quest. 13. Naua. in Man. cap. 27. num. 163. versic. octauo, & Maiol. lib. 3. cap. 21. num. 5. Cosmus Philarchus. lib. 4. cap. 13. Summa Ceronia. tract. de Irreg. num. 21. & Vgolin. de Censur. Ecclesiast. Tab. 1. ca. 14. §. 1. num. 1. veliat incurri irregularitate etiam solemni exercitio minorum ordinum; Alij tamen verius docent incurri solum, dum quis actuū ordinis facili solemniter exerceat, vt in materia suspensionis expofsumus, cum nullus actus ordinum Minorum sit, qui non a laicis cum eadem solemnitate, qua a clericis fieri solet, exerceri possit; & hanc sententiam exprefse tenent Paul. 4. dist. 18. quest. 4. versic. Quintus effectus. & quest. 7. art. 3. Conclu. 2. Rich. 4. dist. 18. artic. 7. quest. 5. Gabr. 4. distin. 18. quest. 2. artic. 3. Summa Asteni. par. 2. lib. 7. tit. 10. quest. 1. & citat Rodon. S. Anton. 3. par. tit. 29. de Irreg. cap. 1. in princip. & refert S. Thom. & alios. Tabiena, verbo, irregularitas, 4. in princip. qui etiam refert S. Tho. & alios. Dl. & in verbo, Suspensio, numer. 3. & num. 10. & refert Felin. Sot. 4. dist. 22. quest. 3. artic. 1. Conclus. 5. vbi ait, Notandum esse capitula decernentia irregularitatē, quia non loquuntur nisi de Clericis, qui sunt in sacris, & celebrant, vel officiis diuinorum ordinum exequuntur. & 4. dist. 25. quest. 1. artic. 3. vers. Quintus casus. Couar. in calma matre, par. 1. §. 6. num. 9. vers. Decimo, de sent. excomm. lib. 6. Toletus lib. 1. instruct. Sacerd. cap. 30. Alph. Viual. tract. de excom. num. 35. & Henriquez lib. 14. c. 7. §. 1. & hec communior & benignior sententia est.